*c'i 	FO
JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO

Vereador (DEM)

fãMARA MUNKPL DEACARAJ SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

-I 	1

VISTO

1 9 JMI 2021

NTPJ\DA EM
CÂMARA MUNICIPAL DE F

REQUERIMENTO N° 004/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova a manutenção preventiva das estradas
carroçais da Sede do Distrito de Aranaú e
localidades adjacentes.

As estradas carroçais que cortam o Distrito de Aranaú e as suas diversas localidades
adjacentes carecem de manutenção constante, tendo em vista, o permanente
desgaste que as referidas vias sofrem pelo tempo e o seu uso contínuo.

Sabemos que a quadra invernosa se aproxima e, consequentemente, as chuvas
irão piorar o estado daquelas vias, ocasionando maiores avarias nas estradas e
comprometendo o tráfego de veículos e pessoas pelo local.

Portanto, antecipando os estragos que as chuvas devem ocasionar, bem como,
procurando minimizar os transtornos para nossa população, solicitamos que a
Prefeitura Municipal realize a manutenção preventiva daquelas estradas face a
proximidade da quadra invernosa em nosso Estado.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que oficie a Prefeitura Municipal, encaminhando o presente
requerimento, solicitando que seja promovida a manutenção preventiva das
estradas carroçais da Sede do Distrito de Aranaú e localidades adjacentes.

Termos em que,

P. Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 15 de Janeiro de 2021.

Rua José Otakco Martins Rocha, N°250. Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 82580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3861.1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com